
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33016 53Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2015

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1334/15 DE 17 DE NOVEMBRO 2015
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor 
JOEL PEREIRA DA SILVA, matrícula: 3240592/1, lotação: GINFO, 
correspondente ao período aquisitivo 01/04/2014 à 31/03/2015, 
para serem gozadas no período de 01/12/2015 a 30/12/2015.

PORTARIA N° 1344/15 DE 19 DE NOVEMBRO 2015
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora 
ANDREA MARIA PENNA TORRES, matrícula: 54195985/1, 
lotação: Centro de Semiliberdade Santarém, correspondente 
ao período aquisitivo 17/01/2013 à 16/01/2014, para serem 
gozadas no período de 01/10/2015 a 30/10/2015.
Ordenador Responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo 901248

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  - 19/11/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 298708/2015 (PORTARIA 795/2015) - 
-PUBLICAÇÃO -851295
-RECURSO DEVOLVIDO: R$100,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339030)
-SERVIDOR SUPRIDO -KATYA SANTOS BARROS DA SILVA (MAT- 
5825202/1 )
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 901021

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  - 19/11/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 312336/2015 (PORTARIA 846/2015) --PUBLICAÇÃO 
-857681
-RECURSO DEVOLVIDO: R$80,00 (ELEMENTO DE DESPESA: 
339030)
-AGENTE SUPRIDO - DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA - MAT. 
54196842/ 1
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 901029

EXCLUSÃO -     19/11/2015
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO  809688, PORTARIA  262/2015, 
PROCESSO 115234/2015, O NOME DOS SERVIDORES  JACINTA 
DE FATIMA TAVARES TEIXEIRA, OCUPANTE DO  CARGO DE 
ASSISTENTE SOCIAL,  MATRICULA N° 57224719/ 2,  ROMULO 
CHAVES DA COSTA, OCUPANTE DO CARGO DE MOTORISTA, 
MATRICULA N° 5914312/1, CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO 
DA   VIAGEM, CONFORME MEMORANDO 137/2015-CIAM 
MARABÁ.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 901076

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 19/2015, PUBLICADO 
NO DOE Nº33015, DE 19/11/2015.

Onde se lê:
Funcional Programática: 96101.04122.1297
Leia-se:
Funcional Programática: 96101.04122.1297 4534
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral - NGPM/CREDCIDADÃO

Protocolo 901620

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 208/2015 - DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.

RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as bases 
vigentes, com o objetivo de efetivar a entrega de microcréditos 
aos microempreendedores quilombolas do município de Acará.

Nome Matrícula / 
CPF Cargo Período Nº de 

Diárias
Rogério 

Luz Pinto
592249/4 Gerente 23/11/2015      ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 901560

PORTARIA Nº 209/2015 - DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo de acordo com as bases 
vigentes, com o objetivo de efetivar a entrega de microcréditos 
aos microempreendedores contemplados do município de Acará.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº  de 
Diárias

Maria Alves 
dos Santos

5706920 Diretora Geral 23/11/2015      ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 901567

PORTARIA Nº 210/2015 - DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo de acordo com as 
bases vigentes, referente ao deslocamento de Castanhal para 
o município de Belém com o objetivo de realizar cadastramento 
de microcréditos no sistema, bem como participar do Comitê de 
liberação do Polo Guamá na sede do Credcidadão.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº  de 
Diárias

Carlos Eduardo Ávila 
do Nascimento

5918059 Gerente 
Regional

23 a 27/11/15      4 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 901577

PORTARIA Nº 211/2015 - DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual de acordo com 
as bases vigentes, com o objetivo de conduzir o veículo com a 
equipe do NGPM-CREDCIDADÃO para o município de Acará.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº  de 
Diárias

Henock Moraes 
da Silva

155.075.992-20 Motorista 23/11/15      ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 901582

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 0242/2015-GGP/SEJUDH                            
BELÉM (PA), 17 DE NOVEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o processo nº. 2009/72651 de 27.02.2009 
que trata da instituição da Comissão Especial de Desempenho-
CESAD desta SEJUDH,
RESOLVE:
ALTERAR a PORTARIA N°135/2014-DIGEP/SEJUDH, publicada no 
DOE n° 32.666 de 18/06/2014, com a EXCLUSAO como membro 
efetivo da servidora, Renata Baleixo da Silva Cutrim Carvalho, 
matricula n°57194422/1, e IINCLUSÃO em substituição do 
servidor Cláudio da Silva Monteiro, matricula n° 57202242/1.
Ademais, passa-se a incluir como membro suplente, o servidor 
Ernesto, matricula n°57201766/10, em substituição ao servidor 
Cláudio da Silva Monteiro, matricula n°57202242. Ficando a 
presente Comissão Composta dos seguintes membros:
Membros Efetivos:
Abner Serique do Nascimento - Matrícula n°5703581/1
Celeste Waughan Sousa - matricula n° 3164861/2
Cláudio da Silva Monteiro - Matrícula n°57202242/1
Membros Suplentes:
Júlio Cezar dos Santos Leal - Matrícula n°57230890/1
Ernesto Lavor Silva - Matrícula n° 57201766/1  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 901393

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N0 243/2015-GGP/SEJUDH                              
BELÉM (PA), 17 DE NOVEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 173902A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 30(trinta) dias de Licença Saúde à servidora ALLENE 
LUCIA PINHO ARAUJO, matrícula n0 57216174/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, no período de 27/10/2015  
à 25/11/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 901351

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N0 244/2015-GGP/SEJUDH                             
BELÉM (PA), 17 DE NOVEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memo.n°33/2015-NCI-SEJUDH
RESOLVE:
DESIGNAR, nos termos do Art. 34 do Decreto Estadual n°2536 
de 03/11/2006, o servidor MARCELOSANTOS LAUZID, matricula 
n° 57201157/2, para atuar como Agente Público de Controle, 
junto ao Núcleo de Controle Interno -NCI, destas SEJUDH .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 901386

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 296/2014-DIGEP/SEJUDH 

DE 18.11.2014, PUBLICADA NO DOE N°. 32.774 DE 

24.11.2014.

Onde se lê: triênio de 09.02.2009 a 09.02.2012;
Leia-se: triênio de 12.02.2009 a 12.02.2012.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 901028

ERRATA DA PORTARIA N°. 227/2015-GGP/SEJUDH 
DE 10.11.2015, PUBLICADA NO DOE N°. 33.010 DE 

12.11.2015.
Onde se lê: no período de 12.11.2015 a 09.05.2016;
Leia-se: no período de 13.11.2015 a 10.05.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretári o de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 901034


